[image: image1.png]

ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26.02.2015 года                                г. Лесозаводск                                       № 292-НПА
О внесении изменений в решение

Думы  городского округа от 31.07.2012
№ 535-НПА «О Порядке принятия решений

об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями, и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями

Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.07.2012 № 535-НПА «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 1.1 решения признать утратившим силу:
2) в Приложении 1 «Порядок принятия решений об установлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Лесозаводского городского округа» (далее - Порядок):

а) в пункте 2 слова «органами местного самоуправления» изменить на слова «администрацией Лесозаводского городского округа (далее - городского округа)»;

б) в пункте 4 слова «уполномоченные органы местного самоуправления» изменить на слова «администрацию городского округа»;

в) в подпункте 3) пункта 6 слова «главы администрации» изменить на слова «мотивированное решение главы администрации»;

г) в первом абзаце пункта 8 слова «в отраслевые органы администрации городского округа, курирующие их деятельность,» изменить на слова «в администрацию городского округа», слова «отраслевой орган администрации» изменить на слова «отраслевой орган администрации, курирующий деятельность соответствующего предприятия, учреждения», слово «соответствующих» исключить;

д) второй абзац пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Рассмотрев заключение и представленные документы, глава администрации городского округа в недельный срок принимает решение об установлении тарифов или пересмотре действующих тарифов, или мотивированное решение об отказе в их установлении, пересмотре.»;
е) пункт 10 признать утратившим силу;

ж) пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Установление тарифов на услуги, предоставляемые предприятиями и учреждениями осуществляется в соответствии с Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утверждаемым администрацией городского округа.»;
з) Приложение к Порядку «Перечень услуг предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями и работ, выполняемых муниципальными предприятиями и учреждениями Лесозаводского городского округа, установление которых отнесено к полномочиям Думы Лесозаводского городского округа» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Глава Лесозаводского городского округа

          О.Н. Павкин